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En hilsen fra Governor 
Kære Zontians i distrikt 13 
Distrikt 13 er: Tre områder (areaer); fire 
land; fire sprog og store afstande. 
Hvor spændende!! 
Ja, sådan startede jeg mit første Governors 
Info i efterår 2004. Og jeg synes stadigvæk 
det er spændende!! 
Nu er vi ved at komme igennem den første 
halvdel af bienniet. Vi har haft landsmøder i 
alle tre områder hvor man tager status og 
lægger strategi for fremtiden. 
Distriktsstyret har været til stede ved alle 
tre landsmøder og det har været af stor 
værdi for os i distriktsstyret at lære om 
zontaklubberne og deres arbejde fra første 
hånd. Jeg tror også det er godt for klubberne 
i de forskellige lande at distriktsstyret er 
synligt. Man ser de mennesker der arbejder 
for distriktet og fornemmer hvad de står for. 
Det er meget vigtigt at vi ikke isolerer os fra 
de andre i zontaverdenen; énhver klub må 
huske at den har søstreklubbe i sit eget 
område (Area), og ikke kun i sit område men 
også indenfor distriktet. Det at vi har et 
distrikt fælles med næsten 1200 medlemmer 
gør os så meget rigere.  I Governors Info nr 1 
var der beretninger fra landsmöderne i Vejle i 
Danmark og Sauda i Norge. Nu får vi 
beretning fra det islandske landsmöde der 
blev holdt i Isafjörður i nord-vest Island, 
skrevet af landsformanden i Island Jósefína 

Gísladóttir. Distriktsstyret var til stede til 
landsmødet og holdt styremøde i Reykjavík 
lige efter landsmødet.   
Vi ved jo alle at vi er forskellige i Zonta; det 
gælder for mennesker, for klubber og for 
områder. Men vi skal  jo også have lov til at 
være forskellige; det gør os også stærke. Det 
kommer også til kende i den måde vi arbejder 
med ting og sager på. Area Danmark/Lithauen 
har forøget sit samarbejde med andre 
organisationer og ser efter om det er muligt 
at søge om financiel hjælp til projekter til 
diverse fonds. Jytte Hansen, landsformand 
for Danmark/Lithauen fortæller os om hvad 
der sker i Area 1 her nedenunder.  
I første Governors Info fortalte jeg om 
oprettelsen af en ny klub Jæren og Sandnes i 
Norge. Aslaug Astad, landsformand for Norge 
beskriver charterfesten. 
 
Modgang 
Jeg beklger at meddele at Helsingør 
zontaklub i Area 1 Danmark/Litauen har 
bestemt sig for at slutte. Den officielle 
beslutning sker fra klubben i begyndelsen af 
juni. Det kan være meget svært for en lille 
klub at operere. Der er simpelthen for få 
medlemmer til at trække læsset. 
Medlemmerne i Helsingørklubben vil tilslutte 
sig til Hillerød klubben har jeg hørt. 
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Charterfest i Distrikt 13, Norge. 

 
En glad ny zontaklub: Sandnes og Jæren 
 
Den 3. november 2004 ble Sandnes og 
Jæren zontaklubb godkjent som ny klubb i 
Norge. Den har fått charternummer 1782 og 
er klubb nr 12 her i landet. 
Den nye klubben inviterte til charterfest i 
januar, og fredag 28. var ca 60 feststemte 
og festkledde deltakere samlet i Sandnes.  
Byen ligger i Rogaland fylke sørvest i landet. 
De mest prominente gjestene var guvernør 
Ragna Karlsdottir fra Island og  vår tidligere 
guvernør Maria José Landeira Østergård fra 
Danmark. At de to takket ja til invitasjonen 
sier noe om den betydningen distriktet 
legger i det å arbeide for å stifte nye klubber 
og øke medlemstallet. I tillegg er det også 
svært inspirerende både for den nye 
klubben og for ledelsen i Norge at Ragna og 
Maria prioriterte tid til å kaste glans over en 
så viktig begivenhet som en charterfest er. 
Andre gjester var vice- guvernør Heddy 
Tangen Steffensen, ca. førti medlemmer fra 
7 av de andre klubbene i Norge og styret i 
område Norge. 
 
Kveldens program ble åpnet med zontaord 
om betydningen av å bygge nettverk og 
fortsatte med en interessant presentasjon i 
ord og bilder av det geografiske området 
som Sandnes og Jæren zontaklubb 
rekrutterer medlemmer fra. 
Kunstnerisk innslag, sang og mat skapte 
også god stemning. 
 

Den høytidelige charterseremonien ble ledet 
av områdeleder (AD) godt assistert av vice-
AD, Ragna, Heddy og Maria. Seremonien ble 
avsluttet med diktlesing av områdekasserer 
og overrekkelse av charterbrevet ved Ragna. 
 
Som seg hør og bør ved en slik anledning 
var det hilsener og gaveoverrekkelse fra de 
forskjellige klubbene i Norge, fra Ragna og 
fra vår Grand old lady Aud Mork Knutsen. 
Aud framførte en sterk og engasjert hilsen 
til de nye med-lemmene i Zonta og 
overrakte røde roser. 
 
Initiativtaker til Sandnes og Jæren 
zontaklubb var i sin tid Brit Haave. Hun var 
den gang medlem av Stavanger og omegn 
zontaklubb, men bosatt i Sandnes. Det er 
en og alene takket være henne at klubben 
er blitt en realitet. Brit er klubbens første 
leder, og på charterfesten holdt hun en 
morsomt tale om hvordan klubben ble til.  
Vi som var gjester den kvelden opplevde å 
møte en klubb av dyktige, engasjerte 
yrkeskvinner. Som områdeleder venter jeg 
meg mye av klubben i årene som kommer. 
Den burde ha gode forutsetninger til å 
fremme kvinners status i vid forstand og i 
rette zontaånd. 
Vi skulle gjerne se flere slike nye klubber i 
Norge. 
Zontahilsen,  
Aslaug Astad,Områdeleder i Norge 
 

 
Heddy, Ragna, Aud Mörk Knutson, Maria JL Östergård, 
Anne Marie og Aslaug til charterfesten. 
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Hvad sker der i Area 1 
Danmark/Lithauen 
 
Kære Zontamedlemmer I Distrikt 13 
Som start på landsstyrets arbejde i 2005-2006 
udarbejdede vi en målsætning og strategi, som kan 
læses på den danske hjemmeside. Som det fremgår af 
dette, er det et stort ønske at forenkle arbejds- og 
beslutningsprocesserne, så Zonta kommer til at køre i 
samme tempo som resten af samfundet. Dette er en 
forudsætning for et samarbejde med andre NGOer og 
for at gøre Zonta attraktiv for nye unge medlemmer. 
 
Følgende tiltag er blevet gjort: 
Vedtægter for Area 01: Vi har udarbejdet et forslag 
til nye vedtægter for Area 01. I dette forslag er bl.a. 
indarbejdet et debatforum på hjemmesiden.  
Klubvedtægter:  Der har indtil nu ikke været en 
standard for klubvedtægter, men helt forskellige 
udgaver fra klub til klub. Der er nu fremlagt et sæt 
standardvedtægter, som er udarbejdet i 
overensstemmelse med By Laws og som skal gælde 
for alle klubber i Area 01. Hver klub kan så skrive en 
forretningsorden, som tager hensyn til lokale ønsker. 
Kommissorier for nationale udvalg: De 
eksisterende kommissorier for de nationale  udvalg 
har heller ikke været skrevet efter en standard og der 
er derfor fremlagt et forslag til reviderede 
kommissorier. De vil, efter godkendelse, blive lagt på 
hjemmesiden. 
Hjemmesiden: Den nye hjemmeside er nu næsten på 
plads. Arbejdsgruppen har opnået en moderne 
hjemmeside med store muligheder for at forbedre og 
effektivisere kommunikationen på alle måder.  
 
En anden del af målsætningen er et forøget 
samarbejde med andre organisationer. 
Red Kvindeliv: Zonta har på landsplan støttet 
kampagnen Red Kvinde liv ved hjælp af 
underskriftsindsamling og økonomiske bidrag. Der 
dør hvert år 429.000 kvinder i forbindelse med 
graviditet og fødsel. For at gøre politikerne 
opmærksomme på dette problem, afleverede 
projektgruppen de indsamlede underskrifter til 

udenrigspolitisk nævn på Christiansborg den 6. april, 
hvor der også var en rundbordssamtale med 
politikerne. De lovede os at tage problemet op. 
World AIDS Day den 1. december 2004: AIDS-
Fonden havde i løbet af efteråret fået fremstillet 
brocher formet som et spejl og stikkers med bl.a. 
sloganet ”AIDS har fået en kvindes ansigt ”, som blev 
uddelt og opsat i tiden omkring World AIDS Day den 
1. december. Pengene til kampagnematerialet var 
bevilliget af Den Danske Sundhedsstyrelse og 
formålet var at gøre opmærksom på det voksende 
problem med AIDS-smittede kvinder. Zontas rolle 
var at gøre initiativet landsdækkende, ved at uddele 
brocher og opsætte stikkers i lokalsamfundene. Flere 
klubber lavede desuden lokale arrangementer på 
dagen.    
Dansk Røde Kors: Dansk Røde Kors har opfordret 
Zonta Danmark og Den Danske Jordemoderforening 
til et samarbejde omkring et projekt i Senegal. Med 
Senegals Røde Kors, som lokal partner, skal der 
oprettes en jordemoderuddannelse. Den bliver 3årig 
og statsanerkendt. Man forventer, at der kan uddannes 
20 kvinder pr. hold. De bliver kontraktligt bundet til 
at arbejde i yderområderne efter endt uddannelse. 
Røde Kors har afsat økonomiske midler til 
forundersøgelsesfasen. Pengene til selve projektet vil 
blive søgt i Danida. Repræsentant for 
Jordemoderforeningen Birgitte Foldman har boet i 
Senegal i 3 år og taler fransk. Hun har i april 
påbegyndt forberedelsen af programdokumentet og 
skal efter planen være i Senegal fra midten af maj til 
sidst i juni og igen i september-oktober. Sidst i 
oktober indsender vi ansøgning og budget til Danida.  
Zonta skal ikke bidrage økonomisk, men være en del 
af projektgruppen. 
Røde Kors blev opmærksom på Zonta, fordi vi 
støttede Red Kvindeliv-kampagnen og har, på 
hjemmesiden set, at vores formålsparagraf er 
målrettet mod at forbedre kvinders status. 
Projektrådgivningen: I forbindelse med at jeg blev 
bedt om at være projektleder på et arrangement i 
Nordvestsjælland til oplysning om 2015 målene, blev 
jeg opmærksom på Projektrådgivningen. 
Projektrådgivningen er oprettet af 
Udenrigsministeriet. Rådgivningen er en 
paraplyorganisation for mindre og mellemstore 
NGOer. De administrerer Mini Puljen, hvor der ligger 
3 millioner, som kan søges til projekter i Ulandene. 
Derudover er der mange tilbud om kurser, 
undervisning, hjælp til at søge penge og udfærdige 
projekter og mange andre ting, som Zontaklubberne 
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kan benytte sig af. Jeg ved, at én klub allerede har 
planer om at søge penge til et projekt i Afrika. 
 
Som I kan se, af ovennævnte, har vi opnået et øget 
samarbejde, om større projekter, med andre NGO’er 
og er på den måde blevet mere synlige og attraktive 
som samarbejdspartnere. Samtidig har vi lært, at der 
ligger mange penge, der kan søges til projekter både 
hjemme og i ulandene. 
 
Jytte Hansen 
Landsformand Danmark/Lithauen1 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
Area Meeting in Iceland 2005. 
 
The Area Meeting for Iceland 2005 vas held in my 
hometown Isafjordur N-V Iceland 8th-10th of April 
2005. 
Zonta club Fjorgyn organized the meeting witch was 
very successful. Beside the Icelandic  delegates came 
the full board of District 13 whom after Isafjordur 
held their board meeting in Reykjavik. 
Zonta club Fjorgyn is very delighted and honoured 
for their visit. 
At the AM we discussed the clubs affaires, but in 
Iceland are seven clubs. Their effectiveness is similar 
to latest years. Few have been able to increase their 
membership and preparation for a new club is still in 
progress. 
All Icelandic clubs have numbers of participants 
above minimum and most of them have given money 
to the Tsumi catastrophes in S-A Asia. 
At the meeting DG Ragna Karlsdóttir introduced her 
goals for the next two years and announced the next 
Districts Meeting in Reykjavik 1st -4th September 
2005. 

In some Clubs chairmen’s report was announced of 
project to support education and health care for 
foreign women in Iceland, other clubs support parent 
louse girls in Uganda and India. 
The clubs were eager to present Zonta at the 8th of 
mars; DG and AD wrote an article about Zonta, 
which was published in Iceland’s largest newspaper 
Morgunblaðið when Zonta International had 85 years 
anniversary. 
At the AD meeting a draft was announced for joint 
project for all the Icelandic clubs to participate in 8th 
of March next year. 
A young girl from Isafjordur was an YWPA 
International recipient for 2004. She addressed the 
meeting and thanked for the grant which she used to 
go to Cuba for a few months to study different 
community affaires. 
At the meeting there was a very strong will to 
strengthen Zonta and there are some actions which 
will hopefully increase the numbers of Icelandic 
Zontians in the near future. 
On Friday evening the AD invited to a banquet at a 
new cultural centre and municipal library in an old 
refurbished hospital. The proprietor of the house 
showed us the house and told us its history. A men’s 
quartet sang for us. 
After the meeting on Saturday there was sightseeing 
tour to a gallery, operated by a Zontian and at the end 
of the tour the vice president of Fjorgyn threw a party 
at a new ski resort which she manages. A young girl 
from the Isafjordur Music school played an 
accordion. 
Before the gala dinner on Saturday the mayor of 
Isafjordur greeted us with a drink and a warm 
welcome speech. 
The Gala was an interesting blend of music programs 
and brilliant speeches.  
On Sunday morning the husband of the Clubs 
President took us for an interesting walk through the 
midtown of old Isafjordur town and afterwards there 
was a brunch at their home. 
 
It is my opinion that the meeting was very useful and 
I want to use this opportunity to thank all of them that 
made it possible and hope that it will benefit the 
Zonta movement for years to come. 
 
Jósefína Gísladóttir 
AD  Iceland.  
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Distriktsstyremøde i Island  
 
Distriktsstyret holdt et styremøde i Island i 
forbindelse med landsmødet i Area 3. Styret 
gennemgik det som hør sig og bør, så som 
budget og regnskaber. Der var også 
gennemgang af D13 Distriktsmanualen d.v.s. 
den danske udgave af ZI District Manual. I 
D13 Distriktsmanualer står mange praktiske 
ting der er værd at vide. Manualen blev rettet 
og opdateret og den opdaterede version 
kommer ind på distriktets hjemmeside før 
Distriktsmødet til efterår.   
 
Area 02 Litauen 
  
”Distrikt 13  Til lykke” ! ! 
Den første juli bliver Litauen et selvstændigt 
Area indenfor Distrikt 13.  Det bliver Area 
02. For dem der ikke kender historien bestod 
Distrikt 13 før i tiden af Danmark, Sverige, 
Island, Norge og Finland. I året 1986 blev 
Sverige og Finland selvstændige distrikter 
hver for sig (D20 og D21) og Distrikt 13 
bestod da af tre Areaer 1,3 og 4 hvor toeren 
manglede. Nu har vi fåt toeren ind i rækken, 
takket være Litauen.  
 
Landsstyret i Liauen er blevet valgt: 
Area Director:  Ramune Trakymiene, Vilnius 
Vice-Area Director: Rima Rakauskiene, Alytus  
Treasurer: Laima Liegute, Vilnius 
Auditor: Jolanta Kiguoliene, Alytus 
 
Area 02 Liauen bliver formelt optaget i 
Distrikt 13 til Distriktsmødet i september. 
 
 
 
 
 
Rigtig god sommerferie til alle.................. 
 

Distriktsmøde i Island  
september 2005 
Governor og Distriktsstyre er nu i fuld gang 
med forberedelser for Distriktsmødet der 
bliver holdt i Reykjavík i Island. 1-3. 
september nu til efterår. Arrangørklubberne 
er Embla zontaklub og Reykjavík zontaklub.  
Tro mig, det bliver et spændende møde!  
Invitationen står på hjemmesiden 
www.zontadistrict13.org og der er også 
praktiske oplysninger med kort af Reykjavík 
o.s.v. Distriktsmødet er et højdepunkt i 
bienniet, hvor man mødes, lærer hinanden at 
kende og ikke mindst: Man lærer en masse om 
Zonta. Vi har i Distrikt °3 så mange der har 
arbejdet på det internationale plan og de kan 
formidle os deres viden.  
 
Til slut siger vi i Styret:  
 
Dejligt at se jer.... 
Sveikos atvykusios....  
Frábært að sjá ykkur.... 
Koseligt å se dere.... 
 
 ..........i Island til efterår 
 
På alle Distrikets sproge. 
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